

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA MIESTO PLĖTROS IR STRATEGINIO PLANAVIMO KOMITETAS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015-05-20 Nr. TAR- 42

Klaipėda

Posėdis įvyko 2015-05-18. Posėdžio pradžia 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Simonas Gentvilas

Posėdžio sekretorė – Aldutė Meniakina

2. SVARSTYTA. Prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimas viešojo maitinimo įmonei.

Pranešėja - J. Uptienė. Sako, kad pakartotinai teikiamas tarybos sprendimo projektas, kuriuo siūloma apriboti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką ir leisti prekiauti alkoholiniais gėrimais nuo 8.00 val. iki 22.00 val. UAB „Bene noctes“, esančiame naktinio klubo bare, adresu: Kurpių g. 3, Klaipėda. Primena, kad Tarybos sprendimo projektas Nr. T1-65 dėl šio baro prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo buvo teikiamas svarstyti tarybai 2015 m. balandžio 14 d. posėdyje, kuriame taryba atidėjo sprendimo projekto svarstymą sekančiam posėdžiui. Informuoja, kad nuo 2014-03-14 UAB „Bene noctes“ pradėjus vykdyti naktinio klubo baro veiklą (Kurpių g. 3, Klaipėda), aplinkinių namų gyventojai Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai skundžiasi nuolatiniu triukšmu, nuo alkoholio apsvaigusių agresyvių piliečių veiksmais, garsiai girdima muzika ir bendru viešosios tvarkos trikdymu po gyventojų namų langais, naktį nuolat stovinčiais taksi automobiliais įjungtais varikliais, garsiai sklindančia muzika iš taksi automobilių, nuolat besiburiuojančiu įkaušusiu jaunimu.

Informuoja, kad laikotarpiu nuo 2015-02-05 iki 2015-02-27 gauti 6 skundai ir filmuota video medžiaga, kuri akivaizdžiai įrodo skunduose minimus faktus dėl besitęsiančio viešosios tvarkos trikdymo naktimis prie naktinio baro „Batman“, esančio adresu Kurpių g. 3, Klaipėdoje. Taip pat 2015-03-09 gauti 2 aplinkinių namų gyventojų skundai. Gyventojų skundas su filmuota video medžiaga gautas ir 2015 m. balandžio 23 d., t.y. po pirmojo karto tarybos sprendimo projekto svarstymo. Licencijų, leidimų ir vartotojų teisių apsaugos skyrius 2015 m. vasario 19 d. pokalbiui dėl viešosios tvarkos trikdymo buvo pasikvietęs UAB „Bene noctes“ direktorių, kuris raštu užtikrino, kad bus imtasi priemonių dėl viešosios tvarkos trikdymo priežasčių pašalinimo, tačiau 2015 m. kovo 9 d. buvo gauti aplinkinio namo gyventojų skundai, kad priemonės nėra veiksmingos ir, jų nuomone, niekas iš esmės nepasikeitė. UAB „Bene noctes“ po pirmojo karto tarybos sprendimo projekto svarstymo Savivaldybės administracijai pateikė pasižadėjimą ir kitus raštus, kad nuo š.m. birželio 8 d. šio baro veiklą nutraukia ir bus nutraukta patalpų nuomos sutartis su pastato savininkais BAB „Snoras“ Savivaldybės administracija turi raštu gautas Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato, Klaipėdos miesto Savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos, Muzikos centro seniūnaitijos seniūnaičio Tomo Meškinio, Viešosios tvarkos skyriaus, Klaipėdos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Klaipėdos visuomenės sveikatos centro nuomones bei pasiūlymus apriboti šiam barui prekybos alkoholiniais gėrimais laiką.

Atsižvelgiant į tai, kad minėta situacijai nesikeičia, Savivaldybės administracija pakartotinai teikia tarybos sprendimo projektą dėl prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo bare, adresu: Kurpių g. 3, Klaipėda, leidžiant naktinio klubo bare prekiauti alkoholiniais gėrimais tik nuo 8.00 val. iki 22.00 val.

Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio 9 dalimi savivaldybių taryboms suteikta teisė, atsižvelgiant į prekybos alkoholiniais gėrimais vietą, gyventojų, bendrijų, bendruomenių ir jų atstovų, visuomeninių organizacijų ar kitų institucijų raštu pareikštą nuomonę, policijos komisariatų pasiūlymus riboti laiką, kuriuo leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais.

Tarybos sprendimo projektui pritarė gyventojų bendruomenė, aukščiau išvardintos institucijos ir policija. Prašo pritari ir apriboti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką UAB „Bene noctes“ ir leisti prekiauti alkoholiniais gėrimais nuo 8.00 val. iki 22.00 val. naktinio klubo bare, adresu: Kurpių g. 3, Klaipėda bei nustatyti, kad šis sprendimas įsigaliotų nuo 2015 m. birželio 15 d.

Policijos atstovas mano, kad nebūtų tikslinga išduoti licenciją kitai tokiai pačiai veiklai, nes pažeidimai kartojasi.

V. Vareikis mano, jog būtina apriboti prekybos laiką alkoholiniais gėrimais ir siūlo pritari pateiktam sprendimo projektui.

V. Anužis pasisako už tai, kad visuose miesto rajonuose privaloma laikytis tvarkos, todėl sprendimas turėtų įsigalioti kuo skubiau, nuo tarybos posėdžio dienos.

A. Grublys siūlo, kad patalpoms, kurių adresu anksčiau buvo panaikinta licencija, ji būtų išduota tik pritarus savivaldybės tarybai.

S. Gentvilas sako, kad yra du siūlymai: sprendimo projekte siūloma, jog leisti prekiauti alkoholiniais gėrimais nuo 8.00 val. iki 22.00 val. naktinio klubo bare, adresu: Kurpių g. 3, Klaipėda, siūloma nustatyti, kad šis sprendimas įsigaliotų nuo 2015 m. birželio 15 d. ir siūlymas nuo birželio 1d.: už-3, prieš-3(pirmininko balsas), siūlymui nepritarta.

S. Gentvilas siūlo pritari sprendimo projektui su data, nurodyta sprendimo projekte ir su A. Grublio pastaba, jog patalpoms, kurių adresu anksčiau buvo panaikinta licencija, būtų išduota tik pritarus savivaldybės tarybai.

Komiteto nariai bendru sutarimu pritaria sprendimo projektui su pateikta A. Grublio pastaba.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui su pastaba. Patalpoms, kurių adresu anksčiau buvo panaikinta licencija, būtų išduota tik pritarus savivaldybės tarybai.

Posėdis baigėsi 17.00 val.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Simonas Gentvilas

Aldutė Meniakina